
 

Università degli studi dell’Aquila    

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 
mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 16/2024 

Prot n. 266 del 19/01/2024 

2023-UNAQDSU-07/01.00030 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 
vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 
2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 
1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di 
incarichi di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 270 del 14/12/2023 - prot. n. 4399, pubblicato in data 02/01/2024 all’Albo 
d’Ateneo, con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratto o 
supplenza, dei laboratori vacanti del secondo semestre dell’a.a. 2023/2024; 

VISTO il D.D. n.  14 del 18/01/2024 - prot. n. 261, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della citata selezione; 

PRESO ATTO che in tale provvedimento sono presenti inesattezze relative alla qualifica rivestita 
da alcuni docenti e che, per mero errore materiale, risulta inserito tra i membri supplenti il nominativo 
del Prof. Luca Zenobi; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento n. 213 del 14/11/2023 – prot. 3804 relativa ai criteri 
per la nomina della Commissione giudicatrice della selezione di cui trattasi; 

DECRETA 

ART. 1 – Il D.D. 14 del 18/01/2024 - prot. n. 261 è parzialmente modificato; pertanto, la 

commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute relativamente agli 

insegnamenti da coprire tramite l’avviso pubblico di cui in premessa è così composta: 

 

EFFETTIVI  

Prof. Gaffuri Luigi P. O. di Geografia - M-GGR/01 – Presidente 

Prof.ssa Colella Francesca R.T.D. di Sociologia generale – SPS/07 

Prof.ssa Di Maro Maria R.T.D. di Letteratura italiana - L-FIL-LET/10 

Prof.ssa Martinez Benedì Maria Pilar R.T.D. di Lingue e Letterature Anglo – Americane - L-LIN/11 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

Università degli studi dell’Aquila    

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 
mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Prof. Puglielli Edoardo R.T.D. di Storia della Pedagogia - M-PED/02 

Prof. Spinosa Domenico R.T.D. di Estetica  - M-FIL/04  

Prof.ssa Troilo Simona P.A. di Storia contemporanea - M-STO/04  

SUPPLENTI  

Prof.ssa Calandra Lina P.A. di Geografia - M-GGR/01 

Prof. Lando Giorgio P. A. di Filosofia e teoria dei linguaggi - M-FIL/05 

Prof.ssa Laurano Patrizia P.A. di Sociologia generale - SPS/07 

Prof. Maccherini Michele P. A. di Storia dell'arte moderna - L-ART/02  

Prof.ssa Merola Valeria P.A. di Letteratura italiana - L-FIL-LET/10 

Prof. Sisani Simone P. A. di Storia romana - L-ANT/03  

 

ART. 2 – La commissione, in apposita deliberazione, darà ragione della valutazione effettuata.  

 ART. 3 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544 

L’Aquila, 19/01/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Marco Segala) 
F.to Marco Segala 

 

 

 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 
disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 
 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità  
e-mail: dsu.uprodid@strutture.univaq.it - Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 
Per eventuali informazioni rivolgersi a Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it

